



تاریخ
۲۲
اردیبهشت
۱۴۰۱
پنجشنبه

وزیر فرهنگ اعلام کرد که ما پایان سال ۱۴۰۲ به صادرات کاغذ در منطقه خواهیم رسید و در این زمینه هدف‌گذاری کرده‌ایم. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره یارانه کاغذ گفت: روز گذشته در این باره نشستی با معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و البته ما هم تخصیص ارز داریم و به‌زودی این کاغذ در اختیار ناشران و اهالی رسانه قرار می‌دهیم.

در حاشیه جلسه هیات دولت:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: تا پایان ۱۴۰۲ به صادرات کاغذ در منطقه خواهیم رسید

وی ادامه داد: اقدامات بلندمدت ما در این زمینه آغاز شده است و در این مسیر بیش از چهار کارخانه داخلی را حمایت می‌کنیم و تا پایان سال ۱۴۰۲ ما به صادرات کاغذ در منطقه خواهیم رسید که در این زمینه هدف‌گذاری کرده‌ایم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره اینکه آیا اموال خود را در سامانه ثبت اموال و دارایی‌های مسئولان ثبت کرده یا نه، گفت که اموال خود و فرزندانش را از همان ابتدای حضورش در دولت در این سامانه ثبت کرده است.

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

برداشتن دفعی یارانه سیاه‌چاله اقتصادی ایجاد می‌کند

با حذف همه یارانه‌ها، دستمزد کارگر باید یک مرتبه ۳۰ میلیون تومان شود



عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: کارگری که با این دستمزد در کارخانه کار می‌کند از یارانه پنهان استفاده می‌کند، بنابراین دستمزدش شامل یارانه پنهان است که اگر بخواهیم همه آنها را شفاف کنیم وبرداریم همه این‌ها سیاه‌چاله‌ای ایجاد می‌کند که همه چیز در آن خفزه فرو می‌ریزد. مسعود دانشمند درباره تخصیص یارانه کالا به مردم و آزادسازی قیمت‌ها به خبرنگار ایلنا گفت: برداشتن یارانه‌ها از کل کالاها اصولاً کار خوبی است که نتیجه آن باعث می‌شود، کالاها ارزش واقعی خود را در بازار پیدا کنند. با این کار، رقابت‌پذیری بالا می‌رود و تولیدکنندگان کالا به دلیل قربانی که اتفاق می‌افتد به سمتی می‌روند که بتوانند قیمت‌های خود را واقعی‌تر کنند.

عضو اتاق بازرگانی تهران در ادامه افزود: از روش‌های مدیریتی می‌توان برای بهتر کردن بهره‌وری استفاده کرد و کالای خود را هم به لحاظ قیمت و هم کیفیت اقتصادی‌تر ارائه داد. برای مثال اگر ما این سوسیس و یارانه را از بازار خودرو برداریم و بازار خودرو را آزاد کنیم دیگر کسی خودروی داخلی نمی‌خرد. بنابراین وقتی رقابت پذیر و وجود نداشته باشد، در مقابل آن انحصار و به دنبال آن فساد به وجود می‌آید. فساد در قیمت، کیفیت کالا و سایر موارد می‌تواند اتفاق بیفتد.

وی افزود: بنابراین اینکه کلاً بخواهیم یارانه‌ها را برداریم و قیمت‌ها آزاد باشد، حرف درستی است اما کشوری که حداقل در صد سال گذشته از دوره پهلوی اول تاکنون عادت کرده همیشه با یارانه زندگی کند، حجم این یارانه‌ها همیشه اضافه شده و با همه زندگی مردم عجین شده است، حال اگر بخواهیم یارانه را یک دفعه برداریم، یک خفزه یا سیاه‌چاله در اقتصاد ایجاد می‌کنیم.

دانشمند تصریح کرد: برای مثال یارانه نان را برمی‌داریم و نان را آزاد می‌کنیم وقتی این اتفاق می‌افتد، همه کالاها به تناسب آن آزاد می‌شود چون قیمت نان در قیمت همه چیز اثر می‌گذارد از جمله دستمزد کارگر، خدمات و غیره. این کار نوعی سیاه‌چاله ایجاد می‌کند که همه را در خودش می‌بلعد. در مورد حامل‌های انرژی هم همین طور است. برای مثال وقتی برای مثال یک مرتبه قیمت بنزین به ۶ یا ۷ هزار تومان شود آن وقت اثر عمیقی روی قیمت کالاهای دیگر می‌گذارد.

وی افزود: بنابراین هر جای کشور را دست می‌گذاریم یا یارانه آشکار دارد یا یارانه پنهان. یارانه پنهان یعنی اینکه کارگری که اکنون در کارخانه کار می‌کند و بر فرض ۸ میلیون تومان دستمزد می‌گیرد با توجه به اینکه نان خود را با یارانه می‌خرد، برای پرداخت برق و بنزین یارانه می‌گیرد و حال اگر بخواهیم همه یارانه‌ها را حذف کنیم، دستمزد این کارگر باید یک مرتبه ۳۰ میلیون تومان شود.

وی افزود: بنابراین کارگری که با این دستمزد در کارخانه کار می‌کند از یارانه پنهان استفاده می‌کند، بنابراین دستمزدش شامل یارانه پنهان است که اگر بخواهیم همه آنها را شفاف کنیم وبرداریم همه این‌ها سیاه‌چاله‌ای ایجاد می‌کند که همه چیز در آن خفزه فرو می‌ریزد. دانشمند در ادامه تأکید کرد: برای جلوگیری از این فروریزش باید برای این برنامه‌ریزی کنیم؛ باید بگوییم اقتصاد را برای مثال در طول ۵ سال، می‌خواهیم آزاد و رقابتی کنیم. در این ۵ سال حذف یارانه‌ها را باید از کالاهایی شروع کنیم که در زندگی مردم کمتر اثر دارد، باید کم کم جلو برویم و این یعنی آخرین کالایی که باید یارانه آن را برداریم، نان است.

آن هم در شرایطی که بستر مناسب آن را مهیا کرده و همه چیز درست است.وی افزود: در این بستر مناسب باید تولید و شرایط اشتغال را افزایش دهیم نه دستمزد را. چون افزایش دستمزد با افزایش هزینه‌ها مصادف می‌شود. کارگر و کارمند حق دارد که دستمزدش افزایش یابد اما این فرمول یا راه‌حل نیست که قیمت‌ها بالا برود ما هم دستمزد را بالا ببریم. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: در ارتباط با افزایش دستمزدها و هزینه‌ها همیشه حقوق‌بگیرها ضرر می‌کنند، چون فرض کنید که با ۴۰ درصد تورم، ۳۰ درصد دستمزدها بالا می‌رود.

در نتیجه سفره کارگران و کارمندان کوچک‌تر می‌شود. یعنی هیچ سالی نبوده که افزایش دستمزد ما بیشتر از نرخ تورم باشد. بنابراین باید از این مسئله فاصله بگیریم.وی افزود: باید تعادلی بین هزینه و درآمد طبقه کارگر و حقوق‌بگیر و مزدبگیر ایجاد کنیم چون آنها که کارگر نیستند، خودشان درآمد خود را افزایش می‌دهند اما کارمندی که حقوق ثابت دارد هرچه هزینه‌ها بالاتر رود، ناچار است به زندگی خودش فشار بیاورد. بنابراین باید کاری کرد که طبقه‌ای که دستمزد بگیر هستند، بتوانند اول با درآمد خود زندگی کنند. بنابراین هر چه می‌توانیم باید اول یارانه اساسی بدهیم تا این طبقه بتواند زندگی کند و نباید یارانه را برداریم، باید حتی یارانه را توسعه دهیم تا این طبقه بتواند زندگی کند.

وی افزود: قدم دوم این است که برای حذف این یارانه‌ها جداگانه برنامه‌ریزی کنیم و اول از کالاهایی شروع کنیم که در زندگی مردم کمتر

اطلاعیه دیوان عالی کشور درباره پذیرش اعاده دادرسی مرتضوی



روابط عمومی دیوان عالی کشور در پی انتشار خبری در فضای مجازی درخصوص پذیرش اعاده دادرسی سعید مرتضوی و طرح مطالبی علیه یکی از قضات دیوان عالی کشور اطلاعیه‌ای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی دیوان عالی کشور اعلام کرد:در پی انتشار خبری از سوی یکی از وکلای دادگستری در فضای مجازی در خصوص پذیرش اعاده دادرسی سعید مرتضوی و طرح اتهاماتی علیه یکی از قضات خوشنام دیوان عالی کشور، روابط عمومی این نهاد،

صفحه
۲
شماره
۲۳۵۲
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت:

عادلانه‌سازی توزیع یارانه‌ها

تصمیم ملی است

ضرورت افقاع افکارعمومی



تهران-ایرنا-رئیس‌جمهور، در جریان ضرورت اصلاح نظام عادلانه‌سازی نظام توزیع یارانه‌ها اقتصادی و تغییر رویکرد در اقتصاد کشور دانست، اظهار داشت: آنها توضیح داده شود که دولت چرا همه مردم باید در جریان الزامات قانونی برای اصلاح نظام توزیع یارانه‌ها و نحوه اجرای آن قرار آیت‌الله رئیسی افزود: مردم عزیز ما فیه و بصیر هستند و اگر الزامات اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱ و برنامه‌های دولت در راستای سامان دادن به اقتصاد کشور برای آنها به درستی تبیین شود، حتماً در این زمینه همراهی خواهند داشت.

رئیس‌جمهور، طرح توزیع عادلانه مسئله برای اتحاد جامعه و افقاع افکار عمومی تأکید کرد. وی عادلانه‌سازی نظام توزیع یارانه‌ها را تصمیمی ملی و ضرورتی برای اقتصاد کشور دانست و بر لزوم دقیق و همدلی و هم‌صدایی همه بخش‌های عمومی و اتحاد ملت را به همراهی یاری دولت در اجرای این کار مهم دعوت کرد.

به گزارش حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت، اصلاح نظام اقتصادی و توزیع عادلانه یارانه‌ها را دستور کار مهم دولت دانست و بر لزوم تبیین دقیق و همدلی و هم‌صدایی همه بخش‌های عمومی و اتحاد ملت را به همراهی یاری دولت در اجرای این کار مهم دعوت کرد.

رئیس‌جمهور گفت: مردم باید

سید حسن خمینی:

همه می‌دانیم شرایط کشور سخت است



حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی گفت: بر بخش ضعیف جامعه از کمک مردم بیاید و وقتی مردم دارد و آنها درد جانکاهی را تحمل می‌کنند، البته در طبقات متوسط هم این فشار دیده می‌شود، اما طبیعتاً در طبقات ضعیف جانکاهتر و بسیار سوزناک‌تر است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در آیین تجدید میثاق جمعیت هلال احمر با آرمان‌های امام خمینی (س) گفت: شاید تعبیر "مبارک" یکی از بهترین تعبیری باشد که بتوان در مورد هلال احمر به کار برد؛ البته این صفت را در مورد سازمان‌های دیگری به کار می‌بریم ولی بی‌شک سازمان هلال احمر افتخار این توصیف را دارد.

یادگار امام افزود: در آیهای از قرآن تعبیر "مبارک" به کار رفته است.

آنجایی که حضرت عیسی (ع) از دامان مریم بر می‌خیزد و می‌خواهد خودش را به مردم معرفی کند، می‌گوید من بنده خدا هستم، کتاب دارم، خدای سبحان من را نبی و برای شما مبارک قرار داده است.

وی یادآور شد: مرحوم کلینی ذیل این آیه روایتی از امام صادق (ع) نقل کرده که می‌فرماید مبارک یعنی نفع و فایده دارد. لغت مبارک از ریشه "برک" به معنی سینه شتر است. چون شتر مظهر لطف در بیابان بوده، مبارک یعنی کسی که فایده دارد.

سید حسن خمینی تأکید کرد: یکی از ویژگی‌های سازمان هلال احمر این است که آلوده به بازی‌ها نشد و فقط در خدمت مردم بود و در دفاع مقدس، سیل، زلزله و هر مصیبتی که پیش می‌آید این مبارکی را حس اسلامی ما باشد.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وحیدی وزی کشور:

فقط قیمت چهار کالا تغییر می‌کند

اختیارات جدید به تعزیرات برای کنترل قیمت‌ها

بین قیمت کالاهای مختلف نمی‌توان سد سکندر کشید. چه در اقتصاد علمی و چه اقتصاد تجربی، تقاضا هم که از مفاهیم و مدل مهم بالاو پایین‌تر قیمت بر بخشی از اقتصاد، بر بقیه آن اثر خواهد گذاشت. مجموعه اقتصاد یک کشور، همه بر یکدیگر مؤثر است و این فعل و انفعال قابل تفکیک شدن نیست. مگر می‌شود شما چهار کالای اساسی همانند مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات را افزایش قیمت دهید بعد بگویید بقیه کالاها نباید تغییر کنند؟ «دها» و شاید صدها عامل دست به دست هم می‌دهند تا این چهار کالا تولید شود و هر کدام به مشاغل دیگر گره خورده است، با تغییر قیمت در هر کدام، مشاغل دیگر هم تحت تأثیر قرار می‌گیرد و آنها هم دومینو وار به دیگری وابسته و اثر پذیر هستند. دامداری، دامپروری، مرغداری، کشاورزی و به این گفته‌ها، آگاهی کامل دارند. هیچ دولتی تاکنون نتوانسته است قیمت بعضی از کالاها را ثابت و برخی دیگر را متغیر نگه دارد.

این قیمت‌ها، روندهای است که به مصرف‌کننده در گرو یکدیگرند و کم و زیاد شدن دیگر مربوط است. بر رفتار دیگری اثر دارد. از طرف دیگر اقتصاد یک امر دستوری خاص خودش.

نماینده مجلس:

کاش بازی شفافیت از ابتدا

شروع نشده بود

این طرح به نتیجه‌ای نمی‌رسد



آیا اعلام ذخایر استراتژیک یک کشور اهمیت کمتری از مسائل نظامی دارد؟ این طرح نمایش شفافیت است و آنچه که از این طرح به مجلس باز می‌گردد دو سوم رأی می‌خواهد و آنچه به قوای دیگر مربوط است نصف به علاوه یک رأی می‌خواهد. نماینده مردم ملایر در مجلس با بیان اینکه اگر شفافیت خوب است باید برای همه باشد. مردم از شرق و غرب تمامی مذاکرات مجلس را از رادیو می‌شنوند، اما مجلس باز قانع نیست و گفتیم که مجلس و تمامی مؤسسات و دستگاه‌ها باید شفاف باشند. این کجا نمایش شفافیت است؟، این عین شفافیت است.

به گزارش ایلنا، احد آزادخواه در نشست علنی امروز (چهارشنبه، ۲۱ اردیبهشت‌ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکری با استناد به ماده ۷۵ آیین‌نامه داخلی مجلس گفت: زمانی که نام نمایندگان در قرعه کشی انتخاب می‌شود، باید متناسب با موضوع صحبت کرده و خارج از موضوع عمل نباید مسائلی را مطرح کنند، و اینکه گفته می‌شود مجلس نمایش شفافیت می‌دهد، درست نیست و وهن مجلس است.نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی افزود: مجلسی که قبلاً می‌گفتند یک سوزن به خود نمی‌زند، الان با خود جوالدوز می‌زند و اگر شفافیت خوب است باید برای همه باشد. مردم از شرق و غرب تمامی مذاکرات مجلس را از رادیو می‌شنوند، اما مجلس باز قانع نیست و است راه به جایی نخواهد برد.